
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

Жуковский муниципальный округ Брянской области 

 Совет народных депутатов 

первого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

от 30 ноября 2021 г.  № 223/17-1                                                                                              

г.  Жуковка 

 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Жуковского муниципального 

округа Брянской области от 30.11.2020 № 17-1/1 

«О Порядке составления, рассмотрения 

и утверждения бюджета Жуковского 

муниципального округа Брянской области, а также 

Порядке представления, рассмотрения и 

утверждения отчетности об исполнении бюджета Жуковского 

муниципального округа Брянской области 

и ее внешней проверки» 

 

               В соответствии с главами 20, 21, 24, 25.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской 

области 

 

РЕШИЛ: 

 

          1.Внести в Порядок составления, рассмотрения и утверждения бюджета Жуковского 

муниципального округа Брянской области, а также Порядок представления, рассмотрения 

и утверждения отчетности об исполнении бюджета Жуковского муниципального округа 

Брянской области и ее внешней проверки, утвержденный решением Совета народных 

депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области  от 30.11.2020 № 17-1/1 

следующие изменения: 

 

         1.1 Подпункты 1 и 2 пункта 2 раздела 2 исключить. 

         1.2 В пункте 2 Раздела 4 слова «а также опубликовывает извещение о назначении 

публичных слушаний по проекту решения» исключить. 

         1.3 Раздел 4 дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

          «При принятии проекта решения о бюджете округа на очередной финансовый год и 

плановый период к рассмотрению, Главой Жуковского муниципального округа или 

Советом народных депутатов Жуковского муниципального округа принимается 

нормативно-правовой акт о назначении публичных слушаний. 

   Извещение о проведении публичных слушаний опубликовывается в установленном 

порядке и размещается на официальном сайте администрации Жуковского 

муниципального округа в  течение 10 дней со дня принятия соответствующего 

нормативно-правового акта о назначении публичных слушаний.»  

         1.4 Раздела 7 дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

 «3.Перед рассмотрением проекта решения о бюджете округа на очередной 

финансовый год и плановый период в первом чтении проводятся публичные слушания.»  



 

 

 

 

        1.5  В пункте 1 раздела 10 абзацы второй и третий исключить. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

           Положения пункта 2 раздела 2 и пункта 1 раздела 10  решения Совета народных 

депутатов Жуковского муниципального округа от 30 ноября 2020 № 17-1/1. "О Порядке 

составления, рассмотрения и утверждения бюджета Жуковского муниципального округа 

Брянской области, а также Порядке представления, рассмотрения и утверждения 

отчетности об исполнении бюджета Жуковского муниципального округа Брянской 

области и ее внешней проверки" (в редакции настоящего решения) применяются к 

правоотношениям, возникающим при составлении бюджета округа, начиная с бюджетов 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов. 

 

3. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке и разместить на 

официальном сайте администрации Жуковского муниципального округа Брянской 

области. 

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянный комитет по 

бюджету, налогам и экономической политике.  

 

 

 

 

Глава Жуковского  

муниципального округа 

Брянской области                                                                                       В.В.Латышев                                    

 

 

 

 


